
Ústecký kraj

Schůze Rady Ústeckého kraje

Do schůze RÚK Bod programu: 14.5

71. schůze rady konaná dne 19. 6. 2019

Věc:
Předložení žádostí o dotaci k projektu podpory bilaterální spolupráce v rámci Fondů EHP a Norska v 
programovém období 2014-2021 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení 2. výzvy Fondu pro bilaterální vztahy v červnu 2019

Nárok na rozpočet:
300 tis. Kč z Fondu rozvoje na rok 2019 s předpokládaným profinancování dotačních prostředků ve výši 
100%.
Podíl Ústeckého kraje zahrnuje povinné profinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů. Rozpočet projektu a struktura financování se může měnit v závislosti na výsledku zadávání veřejných 
zakázek, aktuální potřeby financování projektové přípravy, na změnách při realizace projektů a event. krácení 
dotace ze strany poskytovatele. V důsledku těchto skutečností může dojít k navýšení podílu financování 
Ústeckého kraje.

Přílohy: 

14.5-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Rada Ústeckého kraje

A) schvaluje

předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu podpory bilaterální spolupráce v rámci 2. výzvy Fondu pro 
bilaterální vztahy - Fondy EHP a Norska v programovém období 2014-2021 a zajištění předfinancování ze 
strany Ústeckého kraje.

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit předložení 
žádostí o dotaci dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín: 30. 8. 2019



Důvodová zpráva:
Podpora a posílení vzájemných vztahů mezi ČR a donorskými státy (Norsko, Island, Lichtenštejnsko) je 
jedním ze dvou hlavních cílů Fondů EHP a Norska. V rámci Fondů EHP a Norska 2014-2021 byl za účelem 
přímé podpory spolupráce zřízen zvláštní Fond pro bilaterální vztahy. Účelem Fondu je finanční podpora 
institucí v ČR a donorských státech v aktivitách, které umožňují vzájemnou výměnu zkušeností a posilování 
bilaterální spolupráce.
V rámci Fondu bude možné žádat o grant na aktivity, které budou svým charakterem přispívat k rozvoji 
bilaterální spolupráce (může se jednat např. o semináře, pracovní jednání, konference, workshopy, studijní 
cesty, studie a sběr dat, informační aktivity apod.).

Ústecký kraj bude v rámci projektu hradit zejména zpracování projektu v angličtině v systému CEDR a 
náklady spojené s účastí na workshopu a informačních aktivitách v donorském státě. Spolupráce je 
předběžně dojednána s Akademií v Reykjavíku na Islandu.
V případ, že bude v rámci workshopu partnerská spolupráce dohodnuta, bude kraj žádat o dotaci na obnovu 
kulturního dědictví z Fondů EHP a Norska, a to na projekt „Dědictví starého Mostu“. Tento projekt má za cíl 
zrestaurovat a veřejnosti zpřístupnit 5 velkoformátových obrazů, pocházejících ze zbořených budov starého 
města Most. Jedním z těchto obrazů je i plátno od Alfonse Muchy.

V případě získání dotace bude projekt bilaterální spolupráce realizován do září 2019 a jeho předfinancování 
hrazeno z Fondu rozvoje Ústeckého kraje. Dotační prostředky lze získat ve výši až 100%. Projekt je zařazen 
v Akčním plánu Programu rozvoje Ústeckého kraje.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

PhDr. Adam Šrejber, Ph.D.
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče PhDr. Adam Šrejber (vedoucí odboru)

Schvalovací cesta:

1 PhDr. Adam Šrejber (vedoucí odboru)   Mgr. Adam Šrejber
2 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman
3 Jitka Sachetová (uvolněný zastupitel)   Jitka Sachetová

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková


